
2025 年 6月期 決算説明会 質疑応答要旨 

 

Q.１：2026年 6月期の業績予想につきまして、上期・下期の比率を教えてください。 

A.１：2026 年 6 月期の業績予想につきましては、前期の上期・下期ともに計画をやや上回る着地となったことから、

結果として増収減益の予算となっております。なお、上期・下期ごとの計画数値につきましては公表しておりません

ため、個別の開示は控えさせていただきます。ただし、上期・下期間での利益の偏りは大きくなく、前年と同程度

の水準で推移する見込みであると考えております。 

 

Q.２：今期中のエリア拡大について、医療分野、あるいは地域的なテーマはありますでしょうか。 

A.２：今期中のエリア拡大につきましては、現時点では特段の計画はございません。地域の拡大につきましては、基本

的に M&A を軸に進めていきたいと考えております。また、医療分野においては、従来通り循環器領域および整

形外科領域に注力してまいります。 

 

Ｑ.3：レップスの現在のサービス提供状況について、営業担当者数、契約しているメーカー数、売上高などの最新

情報がございましたらご教示いただけますでしょうか。また、中期経営計画の最終年度における経営目標につ

いても、可能な範囲でご共有いただけますと幸いです。 

A.３：前期までは、栗原医療器械店のコントラクト事業として運営しておりましたが、現在は分社化され、7 月より新た

に事業を開始しております。体制としては、社員数は合計 17 名で、その大半が営業職としてスタートしておりま

す。メーカーとの契約数につきましては、足元で変動があるため正確な社数は申し上げられませんが、現時点では

約 10 社程度とご契約をいただいております。なお、中期経営計画に関する詳細につきましては、現段階では公

表を控えております。今後、事業の進展に応じて、皆様に適切なタイミングでお知らせできるよう、内容の精査を

進めてまいります。 

  

以上 


